
Haplophyllum linifolium

synonyma: Haplophyllum hispanicum

čeleď: Rutaceae
oblasti: Andalusie, Katalánsko

Roste na severu, východě a středu Španělska v podobě dřevnatějícího keře. Dorůstá výšky (0,15 -)
0,3 - 1m. Povrch může být kadeřavě ochlupený. Přisedlé listy mají kopinatě vejčitý až čárkovitý tvar,
povrch zkadeřeně ochlupený, dorůstají délky 1 - 3,5cm a šířky 0,7 - 7mm. Květenství má plochý
vrchol, vlastní květy mají kališní lístky délky 1,2 - 2mm, šířky 1 - 1,8mm a korunní lístky jsou dlouhé
0,8 - 1,1cm a široké 4 - 6mm. Plodem je tobolka, která může být i hustě ochlupená a obsahuje
semena délky 1,6 - 1,9mm a šířky 1,3 - 1,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Haplophyllum linifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Haplophyllum_hispanicum
https://www.rostliny.net/celed/Rutaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=964
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=859
https://www.rostliny.net/

